
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 
 

PORTARIA N.º 008 de 07.02.12  
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando as Portarias 0860, de 25 de agosto de 2008, e 1058, de 26 
de setembro de 2008, do Reitor da UTFPR. 
 

- Considerando o disposto na Medida Provisória nº 2.182-18, de 
23/08/2001 e Decreto nº 3.555, de 08/08/2000 e posteriores 
alterações, 

 
   RESOLVE:  

 
I- Revogar a Portaria Nº 129 de 02.09.2011, 
 
II-Designar a servidora LAUDICENA A. REGINATTO DE PIERRI, 

matrícula SIAPE nº 393286, como PREGOEIRO da UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA 
FEDERAL DO PARANÁ CAMPUS MEDIANEIRA. 

 
a) - Designar os servidores: PAULO DE LORENZI, matrícula SIAPE 

nº 393138, KATERI VERZELETTI, matrícula SIAPE nº 1049786, e DIOGO RAFAEL 
DAMMANN, matrícula SIAPE nº 1842587, para comporem a Equipe de Apoio ao Pregoeiro. 

 
b) - Delegar competência ao PREGOEIRO para praticar o ATO de 

expedição do Edital, assim como de elaboração de minutas de contratos previstos no 
parágrafo 1º do artigo 62, da Lei 8.666/93 e suas alterações, excetuando-se o disposto no 
inciso VI, do artigo 43, da mesma Lei. 

 
c) - Esclarecer, que nos impedimentos do PREGOEIRO, este será 

substituído pelo servidor PAULO DE LORENZI, matrícula SIAPE nº 393138, como 2º 
PREGOEIRO, o qual terá as mesmas atribuições do 1º PREGOEIRO. 

 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 
 

 


